МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики»

П Р И К А З

« Л Ч у> ^ 2016 г. № Ж

с. п. Знаменское

«О проведении II Всероссийской акции
«СТОП ВИЧ/СПИД»

На основании информационного письма Министерства образования и науки
Российской Федерации № НТ-1422/07 от 14.11.2016 года, приказа Министерства
образования и науки Чеченской Республики № 1738-п от 17.11.2016 года, в целях
духовно-нравственного воспитания и просвещения молодежи

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый план проведения II Всероссийской акции «СТОП
ВИЧ/СПИД» (далее-Акция) (Приложение № 1).

2. Руководителям образовательных организаций района провести Акцию с 28
ноября по 4 декабря 2016 года

3. Возложить ответственность за проведение Акции на руководителей
образовательных организаций района.

4. Информацию о проведении Акции предоставить в РУО в срок до 7
декабря 2016 года.

5. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста РУО
О.В. Кривицкую.

Начальник И.С. Муцулханов

r.cvil̂ Ci;.

Приложение № 1 к приказу Надтеречного РУО
от« У - / 2016 г. ,№ « »

П Л А Н •'WCDi yi*'-"

проведения II Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД», приуроченной к
Всемирному дню борьбы со СПИДом

№№
п.п.

Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнители

1. Оформление стендов о пропаганде
здорового образа жизни,
размещение информационных
материалов по теме «СПИД:
вопросы и ответы.

с 28 ноября
по 4 декабря

Руководители
образовательных
организации района
(далее 0 0 )

2. Классные часы с приглашением
медицинских работников,
проведение семинарских занятий,
круглых столов, конференций для
обучающихся, их родителей по
проблеме ВИЧ/СПИД.

с 28 ноября
по 4 декабря

Руководители
образовательных
организации района
(далее 0 0 )

3. Всероссийский открытый урок
«День единых действий по
информированию детей и молодежи
против ВИЧ/СПИДа «ЗЗНАНИЕ-
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ-
ЗДОРОВЬЕ».

1 декабря 2016 года
13.00.Ч.

Руководители
общеобразовательных
организации района
(далее 0 0 )

4. Родительские собрания по вопросам
здорового образа жизни,
профилактике СПИДа, ВИЧ-
инфекции.

с 28 ноября
по 4 декабря

Руководители
образовательных

организации района
(далее 0 0 )